2

证券代码： 002868                    证券简称：绿康生化             公告编号：2023-040

绿康生化股份有限公司

关于控股股东股份提前解除质押的公告

绿康生化股份有限公司(以下简称“公司”或“绿康生化”)于近日收到公司控

股股东上海康怡投资有限公司(以下简称“上海康怡”)的通知，获悉其所质押的股份

提前办理了解除质押手续，现将有关事项公告如下：

股东

名称

是否为控股股

东或第一大股

东及其一致行

动人

本次解除

质押股份

数量(股)

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

质押起始

日期

质押解除

日期

质权人

上海

康怡
是 8,000,000 16.92% 5.15%

2021年12月

6日

2023年3

月16日

国泰君安证券

股份有限公司

合计

8,000,000 16.92% 5.15%

截至公告披露日，上述股东及其一致行动人所持质押股份累计情况如下

股东
名称

持股数量

(股)

持股比

例

累计质押

数量(股)

占其所

持股份

比例

占公
司总

股本

比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押

股份限

售和冻

结、标
记数量

(股)

占已
质押

股份

比例

未质押

股份限

售和冻

结合记
数量

(股)

占未
质押

股份

比例

上海
康怡

47,291,400 30.43% 0 0 0 0 0% 0 0%

赖潭
平 1,556,860 1% 0 0 0 0 0% 0 0%

赖建
平 173,745 0.11% 0 0 0 0 0% 0 0%

2

合计 49,022,005 31.54% 0 0 0 0 0% 0 0%

截至本公告日，控股股东及其一致行动人所质押股份已全部解除质押，其所持公司

股份不存在质押、冻结或拍卖等情况，不存在非经营性资金占用、违规担保等侵害上市

公司利益的情形。其股权解除质押行为不影响控股股东对公司的控制权。公司将持续关

注控股股东及其一致行动人股份变动情况，及时履行信息披露义务。敬请广大投资者关

注公司相关公告并注意投资风险。

1、《中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司证券质押及司法冻结明细》；

2、《国泰君安证券股份有限公司股票质押式回购协议书》。

特此公告。

绿康生化股份有限公司

董事会

2023年3月17日

	一、股东股份提前解除质押的基本情况
	1、本次提前解除质押基本情况
	2、股东股份累计质押基本情况
	3、股东股份质押的其他情况
	二、备查文件